
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y 
DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Nº 177-2022-CF-FIIS                       Callao, 05 de abril del 2022 

 
Visto, el OFICIO Nº 001-2022-XLVI-CAPIS-FIIS de fecha 22 de marzo 2022, PROVEÍDO Nº 021-2022-D-FIIS 

de fecha 22 de marzo 2022; presentado por el Coordinador del “XLVI Curso de Actualización Profesional de 

Ingeniería de Sistemas” el MG. LOYO PEPE ZAPATA VILLAR, referente a la Plana Docente de los cursos a 

desarrollarse. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, estando contemplado en la Resolución Viceministerial Nº 085-2020-MINEDU, Orientaciones para la 

continuidad del servicio de Educación Superior en el marco de la Emergencia Sanitaria a Nivel Nacional. 

 

Que, de conformidad con la Resolución Nº 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020. Que aprueba la modificación del 

lugar de la prestación de servicios de Docentes y Administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad del día martes 05 de abril del 2022, se aprobó la Plana Docente 

y el dictado de las asignaturas del “XLVI Curso de Actualización Profesional de Ingeniería de Sistemas”, 

compuesta por los: 

DOCENTES ASIGNATURAS 

Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz 
Diseño de Sistemas 

Curso Básico 

Dra. Erika Juana Zevallos Vera 
Metodología de Sistemas 

Curso Básico 

Mg. Romel Darío Bazán Robles 
Sistemas de Información Gerencial 

Curso Complementario 

Mg. Angelino Abad Ramos Choquehuanca 
Administración de Sistemas de Información 

Curso Complementario 

 

El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180 del Estatuto de la UNAC. 
 

RESUELVE: 

 

1. APROBAR, la Plana Docente para el “XLVI Curso de Actualización Profesional de Ingeniería de 

Sistemas”, para el dictado de las Asignaturas como a continuación se indica: 

DOCENTES ASIGNATURAS 

Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz DISEÑO DE SISTEMAS 
CURSO BÁSICO 

Dra. Erika Juana Zevallos Vera METODOLOGÍA DE SISTEMAS 

Mg. Romel Darío Bazán Robles 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GERENCIAL 
CURSO 

COMPLEMENTARIO 

Mg. Angelino Abad Ramos Choquehuanca 
ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

 

2. TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRI, VRA, DIGA, ORH, otras dependencias 

e interesado. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

cc.: Archivo. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Pabellón FIIS -3er. Piso - Bellavista – Callao  4-690701 


